
EEZ APVIENOTĀS KOMITEJAS LĒMUMS Nr. 6/2020 

(2020. gada 7. februāris), 

ar ko groza EEZ līguma I pielikumu (Veterinārijas un fitosanitārijas jautājumi) un II pielikumu 
(Tehniskie noteikumi, standarti, testēšana un sertifikācija) [2023/284] 

EEZ APVIENOTĀ KOMITEJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Ekonomikas zonu (“EEZ līgums”) un jo īpaši tā 98. pantu,

tā kā:

(1) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2074 (2019. gada 23. septembris), ar ko, paredzot 
noteikumus par konkrētām oficiālām kontrolēm attiecībā uz noteiktu dzīvnieku un preču sūtījumiem, kuru 
izcelsme ir Savienībā un kuri tiek nosūtīti atpakaļ uz Savienību pēc tam, kad trešā valsts tos liegusi ievest savā 
teritorijā, papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/625 (1).

(2) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2090 (2019. gada 19. jūnijs), ar ko Eiropas Parlamenta 
un Padomes Regulu (ES) 2017/625 papildina attiecībā uz gadījumiem, kad ir aizdomas par neatbilstību vai ir 
konstatēta neatbilstība Savienības noteikumiem, kas piemērojami tādu farmakoloģiski aktīvo vielu lietošanai vai 
atliekām, kuras atļautas veterinārajās zālēs vai kā barības piedevas, vai Savienības noteikumiem, kas piemērojami 
aizliegtu vai neatļautu farmakoloģiski aktīvo vielu lietošanai vai atliekām (2).

(3) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2123 (2019. gada 10. oktobris), ar ko attiecībā uz 
noteikumiem par to, kādos gadījumos un ar kādiem nosacījumiem identitātes un fiziskās kontrolpārbaudes 
noteiktām precēm var veikt kontrolpunktos un dokumentu kontrolpārbaudes – attālināti no robežkontroles 
punktiem, papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/625 (3).

(4) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2124 (2019. gada 10. oktobris), ar ko attiecībā uz 
noteikumiem par tādu dzīvnieku un preču sūtījumu oficiālajām kontrolēm, kas ir tranzītā, pārkrauti un tālākā 
transportēšanā caur Savienību, papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/625 un groza Komisijas 
Regulu (EK) Nr. 798/2008, (EK) Nr. 1251/2008, (EK) Nr. 119/2009, (ES) Nr. 206/2010, (ES) Nr. 605/2010, (ES) 
Nr. 142/2011, (ES) Nr. 28/2012, Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2016/759 un Komisijas Lēmumu 
2007/777/EK (4).

(5) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2126 (2019. gada 10. oktobris), ar ko Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/625 papildina attiecībā uz noteikumiem par konkrētām oficiālajām 
kontrolēm, ko veic noteiktu kategoriju dzīvniekiem un precēm, par pasākumiem, kas jāveic pēc šādām kontrolēm, 
un par noteiktu kategoriju dzīvniekiem un precēm, ko atbrīvo no oficiālajām kontrolēm robežkontroles punktos (5).

(6) EEZ līgumā ir jāiekļauj Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2127 (2019. gada 10. oktobris), ar ko attiecībā uz 
konkrētu Padomes Direktīvas 91/496/EEK, Direktīvas 97/78/EK un Direktīvas 2000/29/EK noteikumu 
piemērošanas datumu groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/625 (6).

(1) OV L 316, 6.12.2019., 6. lpp.
(2) OV L 317, 9.12.2019., 28. lpp.
(3) OV L 321, 12.12.2019., 64. lpp.
(4) OV L 321, 12.12.2019., 73. lpp.
(5) OV L 321, 12.12.2019., 104. lpp.
(6) OV L 321, 12.12.2019., 111. lpp.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 49/16 16.2.2023.  



(7) Ar Deleģēto regulu (ES) 2019/2124 atceļ Komisijas Lēmumus 2000/208/EK (7) un 2000/571/EK (8) un Komisijas 
Īstenošanas lēmumu 2011/215/ES, kas ir iekļauti EEZ līgumā un tādējādi saskaņā ar EEZ līgumu ir jāatceļ.

(8) Ar Deleģēto regulu (ES) 2019/2126 atceļ Komisijas Lēmumu 94/641/EK (9), kas ir iekļauts EEZ līgumā un tādējādi 
saskaņā ar EEZ līgumu ir jāatceļ.

(9) Šis lēmums attiecas uz tiesību aktiem par augu veselību. Tiesību akti par augu veselību neietilpst EEZ līguma darbības 
jomā, tāpēc noteikumus par augu veselību EBTA valstīm nepiemēro.

(10) Šis lēmums attiecas uz tiesību aktiem par dzīviem dzīvniekiem, izņemot zivis un akvakultūras dzīvniekus. 
Noteikumus par dzīviem dzīvniekiem, izņemot zivis un akvakultūras dzīvniekus, Islandei nepiemēro, kā noteikts 
EEZ līguma I pielikuma I nodaļas ievaddaļas 2. punktā.

(11) Šis lēmums attiecas uz tiesību aktiem veterinārijas, dzīvnieku barības un pārtikas jomā. Tiesību akti veterinārijas, 
dzīvnieku barības un pārtikas jomā neattiecas uz Lihtenšteinu, kamēr uz to attiecina Nolīgumu starp Eiropas 
Kopienu un Šveices Konfederāciju par lauksaimniecības produktu tirdzniecību, kā tas noteikts EEZ līguma 
I pielikuma nozaru pielāgojumos un II pielikuma XII nodaļas ievadā. Tādēļ šis lēmums nav piemērojams 
Lihtenšteinai.

(12) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza EEZ līguma I un II pielikums,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

EEZ līguma I pielikumu groza šādi:

1) I nodaļas 1.1. daļas 11.b punktam (Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2017/625) un II nodaļas 31.q punktam 
(Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2017/625) pievieno šādu ievilkumu:

“— 32019 R 2127: Komisijas 2019. gada 10. oktobra Deleģēto regulu (ES) 2019/2127 (OV L 321, 12.12.2019., 
111. lpp.).”;

2) aiz I nodaļas 1.1. daļas 11.bs punkta (Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2019/2130) pievieno šādus punktus:

“11.bt 32019 R 2074: Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2074 (2019. gada 23. septembris), ar ko, paredzot 
noteikumus par konkrētām oficiālām kontrolēm attiecībā uz noteiktu dzīvnieku un preču sūtījumiem, kuru 
izcelsme ir Savienībā un kuri tiek nosūtīti atpakaļ uz Savienību pēc tam, kad trešā valsts tos liegusi ievest savā 
teritorijā, papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/625 (OV L 316, 6.12.2019., 6. lpp.).

11.bu 32019 R 2090: Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2090 (2019. gada 19. jūnijs), ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) 2017/625 papildina attiecībā uz gadījumiem, kad ir aizdomas par neatbilstību vai ir 
konstatēta neatbilstība Savienības noteikumiem, kas piemērojami tādu farmakoloģiski aktīvo vielu lietošanai 
vai atliekām, kuras atļautas veterinārajās zālēs vai kā barības piedevas, vai Savienības noteikumiem, kas 
piemērojami aizliegtu vai neatļautu farmakoloģiski aktīvo vielu lietošanai vai atliekām (OV L 317, 9.12.2019., 
28. lpp.).

(7) OV L 64, 11.3.2000., 20. lpp.
(8) OV L 240, 23.9.2000., 14. lpp.
(9) OV L 248, 23.9.1994., 26. lpp.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 16.2.2023. L 49/17  



11.bv 32019 R 2123: Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2123 (2019. gada 10. oktobris), ar ko attiecībā uz 
noteikumiem par to, kādos gadījumos un ar kādiem nosacījumiem identitātes un fiziskās kontrolpārbaudes 
noteiktām precēm var veikt kontrolpunktos un dokumentu kontrolpārbaudes – attālināti no robežkontroles 
punktiem, papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/625 (OV L 321, 12.12.2019., 64. lpp.).

11.bw 32019 R 2124: Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2124 (2019. gada 10. oktobris), ar ko attiecībā uz 
noteikumiem par tādu dzīvnieku un preču sūtījumu oficiālajām kontrolēm, kas ir tranzītā, pārkrauti un tālākā 
transportēšanā caur Savienību, papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/625 un groza 
Komisijas Regulu (EK) Nr. 798/2008, (EK) Nr. 1251/2008, (EK) Nr. 119/2009, (ES) Nr. 206/2010, (ES) 
Nr. 605/2010, (ES) Nr. 142/2011, (ES) Nr. 28/2012, Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2016/759 un Komisijas 
Lēmumu 2007/777/EK (OV L 321, 12.12.2019., 73. lpp.).

11.bx 32019 R 2126: Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2126 (2019. gada 10. oktobris), ar ko Eiropas Parlamenta 
un Padomes Regulu (ES) 2017/625 papildina attiecībā uz noteikumiem par konkrētām oficiālajām kontrolēm, 
ko veic noteiktu kategoriju dzīvniekiem un precēm, par pasākumiem, kas jāveic pēc šādām kontrolēm, un par 
noteiktu kategoriju dzīvniekiem un precēm, ko atbrīvo no oficiālajām kontrolēm robežkontroles punktos 
(OV L 321, 12.12.2019., 104. lpp.).”;

3) I nodaļas 4.2. daļas 86. punktam (Komisijas Regula (EK) Nr. 1251/2008) un 7.1. daļas 9.c punktam (Komisijas Regula 
(ES) Nr. 142/2011) pievieno šādu ievilkumu:

“— 32019 R 2124: Komisijas 2019. gada 10. oktobra Deleģēto regulu (ES) 2019/2124 (OV L 321, 12.12.2019., 
73. lpp.).”;

4) aiz II nodaļas 31.qs punkta (Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2019/2130) pievieno šādus punktus:

“31.qt 32019 R 2074: Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2074 (2019. gada 23. septembris), ar ko, paredzot 
noteikumus par konkrētām oficiālām kontrolēm attiecībā uz noteiktu dzīvnieku un preču sūtījumiem, kuru 
izcelsme ir Savienībā un kuri tiek nosūtīti atpakaļ uz Savienību pēc tam, kad trešā valsts tos liegusi ievest savā 
teritorijā, papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/625 (OV L 316, 6.12.2019., 6. lpp.).

31.qu 32019 R 2090: Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2090 (2019. gada 19. jūnijs), ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) 2017/625 papildina attiecībā uz gadījumiem, kad ir aizdomas par neatbilstību vai ir 
konstatēta neatbilstība Savienības noteikumiem, kas piemērojami tādu farmakoloģiski aktīvo vielu lietošanai 
vai atliekām, kuras atļautas veterinārajās zālēs vai kā barības piedevas, vai Savienības noteikumiem, kas 
piemērojami aizliegtu vai neatļautu farmakoloģiski aktīvo vielu lietošanai vai atliekām (OV L 317, 9.12.2019., 
28. lpp.).

31.qv 32019 R 2123: Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2123 (2019. gada 10. oktobris), ar ko attiecībā uz 
noteikumiem par to, kādos gadījumos un ar kādiem nosacījumiem identitātes un fiziskās kontrolpārbaudes 
noteiktām precēm var veikt kontrolpunktos un dokumentu kontrolpārbaudes – attālināti no robežkontroles 
punktiem, papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/625 (OV L 321, 12.12.2019., 64. lpp.).

31.qw 32019 R 2124: Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2124 (2019. gada 10. oktobris), ar ko attiecībā uz 
noteikumiem par tādu dzīvnieku un preču sūtījumu oficiālajām kontrolēm, kas ir tranzītā, pārkrauti un tālākā 
transportēšanā caur Savienību, papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/625 un groza 
Komisijas Regulu (EK) Nr. 798/2008, (EK) Nr. 1251/2008, (EK) Nr. 119/2009, (ES) Nr. 206/2010, (ES) 
Nr. 605/2010, (ES) Nr. 142/2011, (ES) Nr. 28/2012, Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2016/759 un Komisijas 
Lēmumu 2007/777/EK (OV L 321, 12.12.2019., 73. lpp.).

31.qx 32019 R 2126: Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2126 (2019. gada 10. oktobris), ar ko Eiropas Parlamenta 
un Padomes Regulu (ES) 2017/625 papildina attiecībā uz noteikumiem par konkrētām oficiālajām kontrolēm, 
ko veic noteiktu kategoriju dzīvniekiem un precēm, par pasākumiem, kas jāveic pēc šādām kontrolēm, un par 
noteiktu kategoriju dzīvniekiem un precēm, ko atbrīvo no oficiālajām kontrolēm robežkontroles punktos 
(OV L 321, 12.12.2019., 104. lpp.).”;

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 49/18 16.2.2023.  



5) I nodaļas 1.2. daļas 29. punkta (Komisijas Lēmums 94/641/EK), 88. punkta (Komisijas Lēmums 2000/208/EK), 
106. punkta (Komisijas Lēmums 2000/571/EK) un 148. punkta (Komisijas Īstenošanas lēmums 2011/215/ES) tekstu 
svītro.

2. pants

EEZ līguma II pielikuma XII nodaļā aiz 164.s punkta (Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2019/2130) iekļauj šādus punktus:

“164.t 32019 R 2074: Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2074 (2019. gada 23. septembris), ar ko, paredzot 
noteikumus par konkrētām oficiālām kontrolēm attiecībā uz noteiktu dzīvnieku un preču sūtījumiem, kuru 
izcelsme ir Savienībā un kuri tiek nosūtīti atpakaļ uz Savienību pēc tam, kad trešā valsts tos liegusi ievest savā 
teritorijā, papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/625 (OV L 316, 6.12.2019., 6. lpp.).

164.u 32019 R 2090: Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2090 (2019. gada 19. jūnijs), ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) 2017/625 papildina attiecībā uz gadījumiem, kad ir aizdomas par neatbilstību vai ir 
konstatēta neatbilstība Savienības noteikumiem, kas piemērojami tādu farmakoloģiski aktīvo vielu lietošanai vai 
atliekām, kuras atļautas veterinārajās zālēs vai kā barības piedevas, vai Savienības noteikumiem, kas piemērojami 
aizliegtu vai neatļautu farmakoloģiski aktīvo vielu lietošanai vai atliekām (OV L 317, 9.12.2019., 28. lpp.).

164.v 32019 R 2123: Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2123 (2019. gada 10. oktobris), ar ko attiecībā uz 
noteikumiem par to, kādos gadījumos un ar kādiem nosacījumiem identitātes un fiziskās kontrolpārbaudes 
noteiktām precēm var veikt kontrolpunktos un dokumentu kontrolpārbaudes – attālināti no robežkontroles 
punktiem, papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/625 (OV L 321, 12.12.2019., 64. lpp.).

164.w 32019 R 2124: Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2124 (2019. gada 10. oktobris), ar ko attiecībā uz 
noteikumiem par tādu dzīvnieku un preču sūtījumu oficiālajām kontrolēm, kas ir tranzītā, pārkrauti un tālākā 
transportēšanā caur Savienību, papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/625 un groza 
Komisijas Regulu (EK) Nr. 798/2008, (EK) Nr. 1251/2008, (EK) Nr. 119/2009, (ES) Nr. 206/2010, (ES) 
Nr. 605/2010, (ES) Nr. 142/2011, (ES) Nr. 28/2012, Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2016/759 un Komisijas 
Lēmumu 2007/777/EK (OV L 321, 12.12.2019., 73. lpp.).

164.x 32019 R 2126: Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2126 (2019. gada 10. oktobris), ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) 2017/625 papildina attiecībā uz noteikumiem par konkrētām oficiālajām kontrolēm, ko veic 
noteiktu kategoriju dzīvniekiem un precēm, par pasākumiem, kas jāveic pēc šādām kontrolēm, un par noteiktu 
kategoriju dzīvniekiem un precēm, ko atbrīvo no oficiālajām kontrolēm robežkontroles punktos (OV L 321, 
12.12.2019., 104. lpp.).”

3. pants

Deleģēto regulu (ES) 2019/2074, (ES) 2019/2090, (ES) 2019/2123, (ES) 2019/2124, (ES) 2019/2126 un (ES) 2019/2127 
teksts islandiešu un norvēģu valodā, kas jāpublicē Eiropas Savienības Oficiālā Vēstneša EEZ papildinājumā, ir autentisks.

4. pants

Šis lēmums stājas spēkā 2020. gada 8. februārī, ja ir iesniegti visi paziņojumi saskaņā ar EEZ līguma 103. panta 1. punktu *
vai dienā, kad stājas spēkā EEZ Apvienotās komitejas 2019. gada 27. septembra Lēmums Nr. 210/2019 (10), atkarībā no tā, 
kurš datums ir vēlāk.

* Konstitucionālās prasības nav norādītas.
(10) OV L 4, 5.1.2023, 11. lpp.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 16.2.2023. L 49/19  



5. pants

Šo lēmumu publicē Eiropas Savienības Oficiālā Vēstneša EEZ iedaļā un tā EEZ papildinājumā.

Briselē, 2020. gada 7. februārī

EEZ Apvienotās komitejas vārdā –
priekšsēdētāja

Clara GANSLANDT

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 49/20 16.2.2023.  


	EEZ Apvienotās Komitejas Lēmums Nr. 6/2020 (2020. gada 7. februāris), ar ko groza EEZ līguma I pielikumu (Veterinārijas un fitosanitārijas jautājumi) un II pielikumu (Tehniskie noteikumi, standarti, testēšana un sertifikācija) [2023/284] 

